
UFFICIO ATTI  G.C.  -  C-C

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Copia Deliberazaone di Giunta Comunale

Oggetto:
ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE AL PORTALE EMPULIA.

N. 62 del Reg.

Da ta :  11  1912015

L'anno duemi laquindic i  ,  i l  g iorno 11 del mese di settembre , al le

ore 16,30 ,  nel la sala del le adunanze del  Comune di  Trani ,  apposi tamente convocata,

la Giunta Comunale si  e r iuni ta nel le persone dei  s ignor i :

Con I 'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

tl Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA 
' 

lng.Raffael la ASSESSORE X

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE X

DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.  Fel ice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv.Giuseppe ASSESSORE X

a deliberare sull 'oggetto sopraindicato,



Su relazione del l 'Assessore al  Bi lancio De Biase rag. Angelomichele ed agl i  Affa r i  General i
Tempesta AVV, Giuseppe, iqual i  r i fer iscono quanto segue;

La legge f inanziar ia 2007 al l 'ar t icolo 1,  ai  comma 455 e 456, dispone che " 455. Ai  f in i  del
contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni
possono cost i tu ire central i  d i  acquisto anche uni tamente ad al t re regioni ,  che operano qual i
centrali di committenza ai sensi dell?rticolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
serviz i  e forni ture,  di  cui  al  decreto legis lat ivo 12 apr i le 2006. n,  163. in favore del le
amministrazioni  ed ent i  regional i ,  degl i  ent i  local i ,  degl i  ent i  del  Serviz io Sanitar io nazíonale e
del le al t re pubbl iche amministrazioni  avent i  sede nel  medesimo terr i tor io.

456.  Le cent ra l i  d i  cu i  a l  comma 455 s t ipu lano,  per  g l i  ambi t i  te r r i to r ia l i  d i
competenza,convenzioni  di  cui  al l 'ar t icolo 26, comma 1, del la legge 23 dicembre 1999, f l .  48B,
e successive modif icazioni  " .

In ot temperanza al le suddette disposizioni  la Regione Pugl ia ha at t ivato i l  portale "Empul ia" al
fine di razionalizzare e centralizzare le procedure d'acquisto.
Lo stesso portale oltre a rivestire il ruolo di centrale unica di acquisto offre una piattaforma per
la gest ione di  aste on l ine e market place.
Si propone l 'adesione, analogamente a quanto precedentemente avvenuto con t 'adesione ai
servizi di Consip spa e MEPA, ai servizi offerti dal portale Empulia in quanto le proposre
commerciali relative ai prodotti offerti possono risultare convenienti e comportare rilevanti
benef ic i  economici  nel l 'acqu is iz ione di  beni  e serviz i .

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo e non comporta irrìpegno di
spesa o diminuzione di  entrata per cui  non necessi ta dei  parer i  prescr i t t i  dal l?rt .  49 DLgs
267 /2000;
Con vot i  unanimi espressi  in modo palese per alzata di  mano,

DELIBERA

di  ader i re a i  serv iz i  o f fer t i  da l  por ta le Empul ia ;
d i  autor izzare i  Di r igent i  ad adot tare g l i  a t t i  conseguent i .
d i  d ích iarare,  i l  presente provvedimento immediatamente eseguib i le ,  con separata ed
unan ime vo taz ione ,  a i  sens i  de l l ' a r t i co lo  I34 ,  comma 4 ,  D .Lgs .  267  /2OOO,  s tan te  la
necessi tà  e l 'urgenza

1 .
2 .
3 .



DELIBERA N. 62 DEL 11 1912015

l l presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott.Carlo Casalino

IL SINDACO

F.to avv. Amedeo Bottaro

che la presente deliberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi  come prescri t to dal l 'art .  124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col  D.Lgs.  18.8.2000,  n.267,  contestualmente comunicata a i  Capi  Gruppo Consi l iar i .

IL SEGRETARIO GENERALE

*" .7_ É"4 reg pubblic

Trani,

ATTESTA

72 stT 2015 - 7 0TT 2015
per

ENERALE

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la plesente deliberazione:
r#
tA è stata dichiarata immediatamente eseguibi le: (art.  134 comma 4 del D.lgs.267 18.8.2000)

e divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dal la pubblicazione;

rrani' - - "i.-i."-s"ET-îor5

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani.

(art. 134 comma 3 delp.lgs. 2971y'.8\8.2000)

^--?TsÉT-20Î5


